
Página 30

Número 223 · Jueves, 20 de noviembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YEPES

 En fecha 12 de noviembre de 2025 se ha dictado Resolución de Alcaldía por la que se aprueba y 
autoriza la contratación y/o nombramiento como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Yepes, en 
proceso de estabilización de empleo temporal por el sistema de concurso de méritos, enmarcado en la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
pú blico, del tenor literal siguiente:

“ RESOLUCIÓN

- Habiendo concluido la baremación de experiencia y méritos en relación con el proceso de 
estabilización de empleo temporal para cubrir una plaza de Administrativo de Servicios Sociales vacante 
en el Ayuntamiento.

- Vista las propuestas del tribunal de selección:
- Visto, que en los registros de este Ayuntamiento se dispone la documentación necesaria y acreditativa 

de los requisitos y condiciones de capacidad, establecidos en la base tercera de las específicas que rigen 
la convocatoria (B.O.P. Toledo nº 162 de 26/08/2024), de conformidad con lo establecido en al artículo 28.2 
de la Ley 39/20215, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comú n de las Administraciones 
Pú blicas, se da por cumplido el trámite previsto en la base octava, de las bases específicas que rigen la 
convocatoria.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local y 
el artículo 22 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar y autorizar la contratación y/o nombramiento como personal laboral fijo del 
Ayuntamiento de Yepes, en las plazas que se indican a continuación a los siguientes aspirantes:

A) CINCO PLAZAS DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO:
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***3699** VEGA DE LA OLIVA, MARÍA GENMA 60 32 92
2 ***3965** PÉREZ VICENTE, MARÍA 60 30 90
3 ***0534** GOMEZ-CARO GARCIA-CARO, MILAGROS 60 20 80
4 ***6652** MORA ORTIZ, MARÍA MILAGROS 60 16 76
5 ***5551** UCEDA SALAZAR, MARÍA DE LA CRUZ 60 6 66

B) ONCE PLAZAS LIMPIEZA COLEGIOS (JORNADA AL 37,5%):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***5570** ALCAIDE ROLDAN, MARÍA VICTORIA 60 30,5 90,5
2 ***4335** FLORIN MONROY, CONCEPCIÓN 60 30 90

3 ***8509**
ROLDAN ORTEGA-VILLAIZAN, MARÍA 
DELCARMEN

50 25 75

4 ***8937** GARCIA-VERDUGO MORENO, ANA -ISABEL 41 31 72
5 ***7733** CANOREA ZAMANILLO, FELISA 30 30 60
6 ***8255** VILLAJOS BARROSO, JESSICA 30 25,5 55,5
7 ***3014** UCEDA PEREZ, LUCIA 39 15 54
8 ***6130** JUAREZ PEDRAZA, LUCIA 20 31 51

9 ***4336**
VARGAS RODRIGUEZ-PEÑA, MARIA-
EUGENIA

40 10 50

10 ***5421** MARTINEZ CARO, MARIA ISABEL 29 15 44

11 ***3544**
DEL CERRO FERNANDEZ-CANTADOR, 
MARIA TERESA

33 0 33

C) UNA PLAZA DE LIMPIEZA COLEGIOS (JORNADA 62,5%):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***3544**
DEL CERRO FERNANDEZ-CANTADOR, 
MARIA TERESA

33 0 33

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

57
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 31

Número 223 · Jueves, 20 de noviembre de 2025

D) DOS PLAZAS DE LIMPIEZA DE COLEGIOS (JORNADA 87,5%):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***3032** CULEBRAS CULEBRAS, ALEJANDRA 8 18 26
2 ***8122** PASCUAL-MUERTE FRANCES, ANA BELÉN 19 0 19

E) DOS PLAZA DE LIMPIEZA GENERAL (JORNADA COMPLETA):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ****5997* NOUBOUH, CHRISTINE 60 11 71
2 ***6923** SANTOS MARQUEZ, RAQUEL 44 11 55

F) DOS PLAZAS DE MONITOR DE DEPORTES (JORNDA COMPLETA):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***8781** PASCUAL-MUERTE MORA, PABLO 50 33 83
2 ***7195** RODRIGUEZ-TEMBLECO YEPES, ANTONIO 49 33 82

G) DOS PLAZA DE MONITOR DE DEPORTES (JORNADA 37,5%):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***8209** RAMIREZ CERVANTES, CIRILA DOLORES 60 30 90
2 VACANTE

SEGUNDO. Constituir bolsa de empleo temporal para cubrir las necesidades que se produzcan, en 
el marco de las plazas convocadas:

A) CINCO PLAZAS DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO:
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***9747** SAHUANAY BEDOYA, LISBETH SONIA 16,8 30 46,8
2 ***9094** CARREÑO SAAVEDRA, MARÍA-CLAUDIA 9,6 28 37,6

B) ONCE PLAZAS LIMPIEZA COLEGIOS (JORNADA AL 37,5%):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***8203** GOMEZ DE LA TORRE MORA, SHEILA 21 5,5 26,5
2 ***3032** CULEBRAS CULEBRAS, ALEJANDRA 8 18 26

C) UNA PLAZA DE LIMPIEZA COLEGIOS (JORNADA 62,5%):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***3032** CULEBRAS CULEBRAS, ALEJANDRA 8 18 26
2 ***9997** GARCIA GRANDE, ADELAIDA 18 0 18

D) DOS PLAZAS DE LIMPIEZA COLEGIOS (JORNADA 87,5%):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***9997** GARCIA GRANDE, ADELAIDA 18 0 18

E) DOS PLAZAS DE LIMPIEZA GENERAL (JORNADA COMPLETA):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***4339** DE LA OLIVA MORA, MARÍA TERESA 27 26,5 53,5
2 ***8683** GARCÍA GONZÁLEZ, MARÍA DEL MAR 16 27 43

3 ***5918**
SALVADOR SANCHEZ-ARANZUEQUE, 
MARÍA DE LOS ÁNGELES

14,5 23,5 38

4 ***9565** PALOMARES BONILLA, NURIA 34 0,5 34,5
5 ***7043** GIL LAZARO, MARIA DEL MAR 11 12 23

6 ***3544**
DEL CERRO FERNANDEZ-CANTADOR, 
MARIA TERESA

11 0 11

7 ***3528** MONTERO DEL SOL, CAROLINA 9 0,5 9,5

F) DOS PLAZAS DE MONITOR DE DEPORTES (JORNADA COMPLETA):
Nº ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***2218** DELGADO MARIN, RAÚL 40,5 33 73,5
2 ***6778** DIAZ GARRIDO, RAQUEL 26,88 33 59,88
3 ***6852** MOHINO ARRIBAS, ANDREA 18 32 50
4 ***8150** ALCALA DEL CERRO, CARLOS-ALBERTO 8,5 30 38,5

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

57
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 223 · Jueves, 20 de noviembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

G) DOS PLAZA DE MONITOR DE DEPORTES (JORNADA 37,5%):
No constituir bolsa de trabajo para el puesto, toda vez que ningú n aspirante ha obtenido el mínimo 

de puntuación exigida en la convocatoria en la parte A (mínimo 5 puntos de experiencia profesional).
Las bolsas de empleo no implican en ningú n caso un nombramiento o contratación, sino una 

expectativa.
TERCERO. Publicar la resolución en el”Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede electrónica 

del Ayuntamiento.
La formalización del contrato de trabajo del personal laboral fijo, se efectuará en el plazo de un mes, 

contado a partir del día siguiente a la fecha de la declaración de la condición de personal laboral fijo en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. Transcurrido el plazo de un mes, los/las aspirantes que no 
hayan suscrito el contrato de trabajo, perderán todos los derechos adquiridos durante el proceso selectivo 
quedando anuladas todas sus actuaciones.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comú n de las Administraciones Pú blicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, 
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso 
que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Yepes, 13 de noviembre de 2025.-El Alcalde, Tomás Manuel Arribas Ruiz.
N.º I.-5720

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

57
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


